
 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

Níže uvedené smluvní strany 

Státní zdravotní ústav, příspěvková organizace 

Zastoupen: Ing. Jitkou Sosnovcovou, ředitelkou 

Právní forma: 332 – příspěvková organizace 

Se sídlem: Šrobárova 49/48, 100 42 Praha 10 

E-mail: zdravust@szu.cz 

Datová schránka: ymkj9r5 

IČO: 75010330 

DIČ: CZ75010330 

Označení bankovního ústavu: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Bankovní spojení: 1730101/0710 

(dále jen „kupující“) na straně jedné 

a 

Auto Štěpánek, a.s. 

Zastoupen: Ing. Martinem Řehákem - prokuristou 

Se sídlem: Dolnoměcholupská 214, 102 00 Praha 10 

E-mail: jana.stepankova@auto-stepanek.cz 

IČO: 2574068 

DIČ: CZ2574068 

Označení bankovního ústavu: Komerční banka 

Bankovní spojení: 27-941980207/0100 

Společnost zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B 

vložce 5809 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

uzavírají mezi sebou, níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními 

§§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“), tuto kupní smlouvu 

mailto:zdravust@szu.cz


 

 

 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Tato kupní smlouva (dále jen „smlouva“) vychází z právních jednání a je plně v souladu 

s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci k zadávacímu řízení na zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem „8433 Dodávka osobního vozu (náhrada)“ a rovněž 

s nabídkou uchazeče podanou v rámci zadávacího řízení, jež předcházelo uzavření této smlouvy. 

Předmět plnění zakázky je totožný a plně odpovídá vymezení předmětu smlouvy. Podmínky 

platné pro plnění veřejné zakázky jsou totožné a plně odpovídají podmínkám pro plnění předmětu 

smlouvy.  

ČLÁNEK I 
PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

1.1 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají 

aktuálnímu stavu zápisu do obchodního rejstříku (pokud jsou zapsány do uvedeného 

registru/rejstříku) a též aktuálnímu stavu každé smluvní strany. Smluvní strany prohlašují, že 

osoby jednající za smluvní strany jsou osoby skutečně oprávněné k jednání bez jakýchkoliv 

omezení daných např. i vnitřním předpisem jednající strany. 

1.2 V případě, že některá ustanovení této smlouvy nejsou v souladu se zadávací dokumentací 

či nabídkou, platí to, co je uvedeno v dokumentu s vyšší prioritou, a to podle následujícího 

pořadí dokumentů: 1. znění této smlouvy (kmenové znění), 2. zadávací dokumentace, 

3. nabídka prodávajícího. 

ČLÁNEK II 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem této smlouvy je: 

 dodávka osobního vozu specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy (dále též jen 

"vůz"); 

 doprava na místo plnění a protokolární předání vozu a dokladů, které se 

k dodávanému vozu vztahují (tj. velkého technického průkazu, českého návodu 

k obsluze a servisní knížky, příp. další průvodní doklady k vozu); 

 poskytnutí standardní záruky:  

 minimálně 3 roky na celý vůz,  

 minimálně 3 roky na lak vozu,  



 

 

 

 minimálně 12 let na neprorezivnění karoserie; 

 poskytování bezplatných servisních prohlídek po dobu záruky na celý vůz a záruky na 

lak vozu minimálně 1x ročně; 

 poskytování bezplatné asistenční služby po dobu záruky na celý vůz a záruky na lak 

vozu; 

 zajištění bezplatného zapůjčení náhradního vozu během opravy (platí i po skončení 

výše specifikovaných záručních lhůt). 

2.2 Prodávající prohlašuje, že osobní vůz splňuje podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb., 

o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 

Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 

307/1999 Sb. a ustanovení vyhlášky č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti 

a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

ČLÁNEK III 
TERMÍN DODÁNÍ ZBOŽÍ, A MÍSTO PLNĚNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 

3.1 Prodávající se zavazuje dodat osobní vůz, který je specifikován v příloze č. 1 k této smlouvě. 

3.2 Prodávající je povinen oznámit kupujícímu nejpozději 3 dny předem, kdy bude vůz připraven 

k převzetí. 

3.3 Prodávající se zavazuje dodat a převést vlastnické právo k osobnímu vozu v dohodnutém 

termínu (avšak nejpozději do 4 měsíců od podpisu této kupní smlouvy) a kupující se zavazuje 

osobní vůz převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek této smlouvy. 

3.4 Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy. Prodávající splní svůj 

závazek předáním vozu v sídle kupujícího a potvrzením protokolu o předání a převzetí vozu 

(vzor protokolu je uveden v příloze č. 4 této smlouvy).  



 

 

 

ČLÁNEK IV 
CENA DODÁVKY 

4.1 Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu cenu za veškerá plnění dle této smlouvy v celkové 

výši 289.861,- Kč bez DPH. 

4.2 Prodávající je plátcem DPH. K ceně dle odst. 5.1 bude připočtena sazba DPH ve výši 

stanovené zvláštním právním předpisem k datu poskytnutí zdanitelného plnění, která činí ke 

dni podpisu smlouvy 21%. Celková cena dodávky je 350.732,- Kč vč. DPH. 

4.3 Takto sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a není možné ji překročit, pokud to výslovně 

neupravuje tato smlouva. Cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním 

předmětu této smlouvy, včetně předpokládaného vývoje cen a kurzů české koruny 

k zahraničním měnám až do zániku závazků plynoucích z této smlouvy (dále jen "kupní 

cena"). 

ČLÁNEK VI 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Veškeré platby dle této smlouvy budou hrazeny bezhotovostním převodem na účet 

prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, který musí být též uvedený na daňovém 

dokladu. Platba se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího 

ve prospěch účtu prodávajícího. Doba splatnosti daňových dokladů bude činit šedesát (60) 

kalendářních dní ode dne jejího doručení kupujícímu. 

5.2 Pro zaplacení kupní ceny za dodaný vůz je prodávající povinen vystavit kupujícímu daňový 

doklad (fakturu), který musí splňovat všechny náležitosti stanovené 

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v případě plátce 

DPH rovněž dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů a dále musí obsahovat číslo smlouvy kupujícího (reg. č. JES SZÚ). Povinnou část 

faktury tvoří kopie protokolu o předání a převzetí vozu. 

5.3 Daňový doklad dále musí obsahovat označení: „Tento projekt 

reg. č. CZ.1.06/3.2.01/11.08433 s názvem „Modernizace a dovybavení dislokovaných 

pracovišť SZÚ“ je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Evropského fondu pro 

regionální rozvoj“. 

5.4 Daňový doklad, který neobsahuje zákonné náležitosti a náležitosti uvedené v odst. 5.2 a 5.3 

této smlouvy nebo ve kterém fakturovaná cena neodpovídá sjednané ceně, je kupující 

oprávněn vrátit prodávajícímu. Prodávající je povinen vystavit kupujícímu fakturu opravenou 



 

 

 

či doplněnou. V případě vrácení faktury prodávajícímu dle věty první se dnem jejího doručení 

prodávajícím ruší kupujícímu lhůta původní splatnosti a nová lhůta počíná běžet až dnem 

následujícím po dni, kdy byla opravená nebo doplněná faktura splňující všechny náležitosti 

doručena kupujícímu. 

5.5 Kupující neposkytuje zálohy. 

ČLÁNEK VI 
SANKCE 

6.1 Nedodržení termínu pro předání osobního vozu prodávajícím zakládá právo kupujícího na 

úhradu smluvní pokuty, kterou smluvní strany sjednávají ve výši 1 000,- Kč bez DPH za každý 

jeden kalendářní den prodlení. Nárokováním, resp. úhradou, této smluvní pokuty není 

dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. 

ČLÁNEK VII 
ZÁRUKA, ZÁRUČNÍ A SERVISNÍ PODMÍNKY 

7.1 Prodávající se zavazuje, že na dodaný osobní vůz poskytne standardní záruky v délce 5 let 

(slovy: pět) let na celý vůz, 36 měsíců (slovy: třicetšest) měsíců na lak vozu, 12 let(slovy: 

dvanáct let na neprorezivění karoserie, a to s účinností dnem podpisu předávacího protokolu. 

Podrobné servisní a záruční podmínky jsou specifikovány v příloze č. 3 této smlouvy. 

ČLÁNEK VIII 
SPOLUFINANCOVÁNÍ Z PROSTŘEDKŮ EU 

8.1 Tato veřejná zakázka je součástí projektu s názvem: „Modernizace a technické dovybavení 

Centra epidemiologie a mikrobiologie SZÚ“ (dále jen „projekt“), který je spolufinancován 

Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Integrovaného 

operačního programu (dále jen „IOP“). Projekt je blíže identifikován následujícími údaji: 

Název projektu: Modernizace a dovybavení dislokovaných pracovišť SZÚ 

Program: IOP 

Oblast intervence: 3.2 Služby v oblasti veřejného zdraví 

Podporovaná 

aktivita: 

3.2b Systémová opatření v oblasti prevence zdravotních rizik 

obyvatelstva a prevence sociálního vyloučení osob znevýhodněných 

jejich zdravotním stavem nebo věkem 



 

 

 

Identifikační číslo 

projektu: 

CZ.1.06/3.2.01/11.08433 

Číslo výzvy: 11 – časově uzavřená výzva 

8.2 Poskytnutí dotace je upraveno zejména vyhláškou č. 560/2006 Sb., o účasti státního 

rozpočtu na financování programů reprodukce majetku a dalšími právními předpisy EU a ČR, 

vydané Ministerstvem financí ČR (dále jen „MFČR“) a rovněž pravidly, která nemají povahu 

právních předpisů a jsou vydávána poskytovatelem dotace, resp. Ministerstvem 

zdravotnictví ČR (dále jen „MZČR“). Jedná se zejména o: (i) pokyny pro příjemce, které jsou 

součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace a uvolnění finančních prostředků státního rozpočtu 

a (ii) zásady platné pro daný program (dále jen „Zásady“). 

8.3 Prodávající je povinen postupovat dle pokynů kupujícího tak, aby nebyly porušeny podmínky 

a pravidla poskytnutí dotace obsažené v Zásadách nebo dalších pokynech pro žadatele či 

příjemce dotace, rozhodnutí o přidělení dotace či ustanovení smlouvy o poskytnutí dotace a 

dalších navazujících dokumentů. 

8.4 Prodávající je povinen dodržet a postupovat dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), zejména umožnit 

výkon veřejnosprávní kontroly a poskytnout veškerou potřebnou součinnost poskytovateli 

dotace a všem oprávněným orgánům při výkonu jejich kontrolních oprávnění. 

8.5 Prodávající je povinen do roku 2021, za účelem ověřování plnění dotačních a zákonných 

povinností, poskytovat požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů (např. MZČR, MFČR, Evropské komise, Evropského 

účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších 

oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit osobám oprávněným k provedení 

kontroly podmínky k řádnému provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu 

a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

8.6 Prodávající je dle pokynů kupujícího povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy 

a prezentace včetně výstupů předmětu dodávky opatřit vizuální identitou projektů 

dle Pravidel pro provádění informačních a propagačních opatření-Pravidel pro publicitu 

projektu zveřejněných na www stránkách MZČR 

(http://www.mzcr.cz/Unie/dokumenty/publicita_2820_1136_8.html). 

http://www.mzcr.cz/Unie/dokumenty/publicita_2820_1136_8.html


 

 

 

8.7 Prodávající je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 

včetně účetních dokladů v souladu s článkem 140 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 1303/2013, ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském fondu 

pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském 

zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 

fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení 

Rady (ES) č. 1083/2006 ve znění pozdějších předpisů. 

8.8 Způsob archivace veškeré dokumentace dle odst. 8.7 se řídí zákonem č. 499/2004 Sb., 

o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

ČLÁNEK IX 
ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ 

9  

9.1 Smluvní strany prohlašují, že žádné údaje a skutečnosti v této smlouvě nebo v souvislosti s ní 

nejsou obchodním tajemstvím, kromě údajů spadajících pod ochranu zákona č. 101/2000 

Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a 

dále kromě případů přímo upravených zvláštními právními předpisy (např. zákon č. 121/2000 

Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

9.2 Prodávající výslovně prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy 

v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

kromě zveřejnění údajů chráněných jinými právními předpisy. Smluvní strany se dohodly, že 

odpovědnost za uveřejnění smlouvy v registru smluv nese kupující. 

ČLÁNEK X 
USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

10.1 Rozhodné právo. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou 

se řídí režimem občanského zákoníku a právní úpravy ČR. 

10.2 Salvatorní klauzule. Pokud bude jakékoliv ujednání této smlouvy shledáno jako neplatné, 

nezákonné nebo nevynutitelné, platnost a vynutitelnost zbývajících ujednání tím nebude 

dotčena. Smluvní strany se v takovém případě zavazují přijmout ujednání, které je v souladu 

s právními předpisy a které co nejvíce odpovídá obsahu a účelu původního ujednání. Žádná 



 

 

 

ze smluvních stran nebude přijetí takovéhoto nového ustanovení podmiňovat poskytnutím 

jakékoli výhody či zvláštního plnění v její prospěch. 

10.3 Smluvní strany tímto prohlašují a stvrzují podpisy osob oprávněných k jednání smluvních 

stran, že si smlouvu řádně přečetly, že je jim znám význam jednotlivých ustanovení této 

smlouvy a jejich příloh, že tuto smlouvu uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle a 

dále prohlašují, že jim k datu podpisu této smlouvy nejsou známé žádné skutečnosti, které by 

jim mohly bránit v plnění závazků dle této smlouvy a učinit tuto smlouvu neplatnou nebo 

neúčinnou. Na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

10.4 Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá dodavatel 

objednateli, musí být předána či předložena v českém nebo slovenském jazyce. 

10.5 Bez předchozího písemného souhlasu kupujícího nesmí být použity jiné technologie nebo 

změny proti zadávací dokumentaci a nabídce podané prodávajícím v zadávacím řízení 

k plnění předmětu zakázky, jež předcházelo uzavření této smlouvy. Současně se prodávající 

zavazuje a ručí za to, že při plnění předmětu smlouvy nepoužije žádný postup, který 

neodpovídá příslušným normám a předpisům. Pokud tak prodávající učiní, je povinen na 

písemné vyzvání kupujícího provést okamžitě nápravu. Veškeré náklady s tím spojené nese 

prodávající. 

10.6 Prodávající není oprávněn převést bez písemného souhlasu kupujícího svá práva 

a  závazky vyplývající z této Smlouvy nebo jejích příloh a dodatků na třetí osobu. 

10.7 Tato smlouva je závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran. 

10.8 Tato smlouva má 9 stran bez příloh a je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž 

kupující obdrží dva (2) stejnopisy a prodávající obdrží jeden (1) stejnopis. 

10.9 Seznam příloh této smlouvy: 

 

Číslo přílohy Popis přílohy 

1 Specifikace předmětu plnění 

2 Cena dodávky 

3 Podrobné servisní a záruční podmínky viz. příloha č. 4 



 

 

 

(přílohu dodá uchazeč v souladu s podanou nabídkou) 

4 Protokol o předání a převzetí osobního vozu 

5 Zadávací dokumentace k zadávacímu řízení, které předcházelo uzavření 

smlouvy 

(viz originální dokument uložený o zadavatele) 

 
 

V Praze dne xxx     V Praze dne 2.6.2016 
 
 
 

 
  

Za kupujícího  Za prodávajícího 

Ing. Jitka SOSNOVCOVÁ 

ředitelka Státního zdravotního ústavu 

 Ing. Martin Řehák 

prokurista 

 
  



 

 

 

Příloha č. 1 – Specifikace veřejné zakázky 
 

 
 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Příloha č. 2 – Cena dodávky 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

1 PŘÍLOHA  č. 4 KE SMLOUVĚ 

Protokol o předání a převzetí osobního vozu 

Prodávající Kupující 

Auto Štěpánek,a.s. 

Dolnoměcholupská 214 

102 00 Praha 10 

Státní zdravotní ústav, příspěvková organizace 

Šrobárova 49/48 

100 42 Praha 10 

Smlouva reg. č. JES SZÚ 114/2016 Datum vyhotovení::  

Označení místa předání: Státní zdravotní ústav 

Šrobárova 49/48 

100 42 Praha 10 

Seznam předávaného a přebíraného zboží: 

Název: Výrobce a typ: Výrobní číslo: Cena / kus vč. DPH 

Osobní automobil    

Kupující podpisem tohoto protokolu potvrzuje, že výše uvedený osobní vůz, včetně veškerého 

příslušenství, byl dodán včas a bez zjevných závad v souladu s výše uvedenou smlouvou a 

v souladu s pokyny a doporučeními stanovenými výrobcem. 

Prodávající kupujícímu garantuje poskytnutí standardní záruky v délce 5let/100tis km na celý vůz, 

36 měsíců na lak vozu, 12let na neprorezivění karoserie. Kupující dále garantuje: 

a) poskytování bezplatných servisních prohlídek nejméně 1x ročně po dobu výše specifikované 

záruky na celý vůz a záruky na lak vozu,  

b) poskytování bezplatné asistenční služby po dobu záruky na celý vůz a záruky na lak,  

c) zajištění bezplatného zapůjčení náhradního vozu během opravy (platí i po skončení záruční 

lhůty). 

 

Předal oprávněný zástupce prodávajícího: Převzal oprávněný zástupce kupujícího: 

Dne:  Dne:  

Celé jméno a 
podpis 

 Celé jméno a 
podpis 

 

 


